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Sveriges Kommuner och Landsting har för andra gången presenterat en öppen jämförelse om trygghet 
och säkerhet. Syftet är att stödja det arbete som pågår med att främja trygghet och säkerhet. 

Rapporten har tagits fram i nära samarbete med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). 
Uppgifterna bygger på statistik från Socialstyrelsen, MSB, Statistiska Centralbyrån, Brottsförebyggande rådet, 
SOS Alarm och polismyndigheterna. Rapporten delar in trygghets- och säkerhetsarbetet i skydd mot olyckor, 
krishantering och brottsförebyggande arbete. 

  
Flest tillsyn i Mullsjö och hög jämställdhet 

Genom kommunal tillsyn kontrolleras hur företag, fastighetsägare och verksamhetsutövare lever upp till de krav 
på brandskydd och förekomst av livräddningsutrustning som finns i lagstiftningen. Mullsjö kommun är bäst i länet 
på tillsyn dvs. har flest tillsynsbesök i förhållande till antalet verksamheter som har krav på skriftlig redogörelse av 
brandskyddet. 
 
Mullsjö kommun är bra på jämställdhet  när det gäller brandpersonal i utryckningstjänst. Andelen kvinnor är högst 
i Mullsjö i hela länet och ligger mycket bra även i jämförelse på riksnivå. 
 
Näst lägst antal utvecklade bränder 

I rapporten redovisas bränder med egendomsskador. Det gäller antal utvecklade bränder i byggnad per 1000 
invånare. Mullsjö hade 0,48 sådana bränder per 1000 invånare vilket är näst bäst i länet efter Jönköping som 
hade 0,45 sådana bränder. Mullsjös låga antal bränder med egendomsskador är både lägre jämfört med tidigare 
år och bättre än vad man kan förvänta sig enligt modellberäknat värde. I modellberäkningen jämförs kommunerna 
med varandra och hänsyn tas till lokala förhållanden då det gäller bl.a. åldersstruktur och flera kommunspecifika 
förhållanden. 
 
Generella mönster för småkommuner visar på fler personskador och utvecklade bränder samt  färre brott. Det 
sistnämnda stämmer väl överens med rapportens resultat för Mullsjös del. Däremot inom de två förstnämnda 
områdena visar Mullsjö på mycket positivare utfall. 
 
Lågt antal våldsbrott samt lågt antal anmälda stöld och tillgrepp 

Rapporten visar att i Mullsjö var antalet anmälda våldsbrott per 1000 invånare lågt i motsats till många kommuner 
och det stora flertalet kommuner i landet.  Medelvärdet 4,6 våldsbrott per 1000 invånare placerar Mullsjö på andra 
plats i länet när det gäller lägsta antal våldsbrott. Det låga antalet är även bättre än vad man kan förvänta sig 
enligt modellberäknat värde.  
 
Bland kommunerna i Jönköpings län hör Mullsjö till de 3 kommuner som har lägst antalet anmälda stöld och 
tillgreppsbrott. I Mullsjö har detta både sjunkit och är även lägre än det man kunnat förvänta sig enligt 
modellberäknade värdena.  
 
Snabb hjälp efter mottagen SOS-samtal 

Kommuninvånarna i Mullsjö kommun får i genomsnitt på knappt 10,5 minuter tillgång till räddningstjänst efter det 
att 112 tagit emot ett samtal. Det placerar Mullsjö bland de bästa kommunerna i länet.  
 
Kostnader för Räddningstjänst ökar generellt i mer och mer desto mindre kommunen är, men Mullsjö ligger bra till 
även i detta avseende i jämförelse med landets övriga småkommuner. 
 
I rapporten redovisas antal sjukhusvårdade till följd av oavsiktliga skador (olyckor) per 1000 invånare. För 
Mullsjös del uppgår antalet till knappt 13 personer per 1000 invånare. Det ligger precis på det förväntade värdet 
enligt modellberäkningen och visar inte på någon förändring jämfört med tidigare rapport. Förhållandet visar att 
Mullsjö ligger som tredje bästa kommun i länet i detta avseende. 
 
Genom att samla erfarenheter får kommunens säkerhetsarbete ett bra underlag. I nästan 41 % av alla 
räddningsinsatser i Mullsjö kommun görs en fördjupad olycksundersökning för att reda ut orsaker och förlopp till 
inträffade olyckor. Även i detta avseende intar Mullsjö en framträdande plats bland länets kommuner.   
 
Mullsjö kommun hör till de kommuner som är sämre på att informera, ge råd och utbilda allmänheten i det 
förebyggande arbetet med att hantera bränder och andra olyckor. 42 personer per 1 000 invånare har fått sådan 
utbildning. 


